
 
 
 
 
 

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Areal 
 Gabinete do Prefeito 
Praça Duque de Caxias nº 39–Centro–Areal/RJ–Tel.:(24)2257-3919–Cep.: 25.845-000 

E-mail: gabineteareal@yahoo.com.br 
Site: www.areal.rj.gov.br 

 1

 
   
 

PORTARIA Nº 215/2010/GP 
 
 
 
“NOMEIA OS CANDIDATOS APROVADOS CONSTANTE DO ANEXO ÚNICO 
DA PRESENTE PORTARIA, PARA PROVIMENTO NOS RESPECTIV OS 
CARGOS EFETIVOS.”   
    
 
   O  Prefeito Municipal de Areal, Estado do Rio de Janeiro, no uso de 
suas atribuições legais, e ainda; 
 
   CONSIDERANDO o Edital nº 001/2009 – Concurso Público do 
Município de Areal/RJ por meio do qual tornou-se público e foi homologado o Resultado 
Final do acima especificado, através dos Decretos nºs  635/10 e 651/10; 
 
    
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR , em caráter efetivo, os candidatos aprovados especificados no Anexo 
Único da presente Portaria, a partir de 22 de novembro de  2010, para os respectivos cargos 
do quadro de pessoal permanente do Município, conforme Lei nºs 566/09, 571/09 e 575/09; 
 
Art. 2º Será tornado sem efeito o presente ato de provimento, caso não ocorram a posse e o 
exercício nos prazos especificados no Estatuto dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
     
 
 
 

Gabinete do Prefeito do Município de Areal/RJ, 18 de novembro de 2010. 
 
 
 
 
 

Laerte Calil de Freitas 
Prefeito Municipal 



 
 
 
 
 

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Areal 
 Gabinete do Prefeito 
Praça Duque de Caxias nº 39–Centro–Areal/RJ–Tel.:(24)2257-3919–Cep.: 25.845-000 

E-mail: gabineteareal@yahoo.com.br 
Site: www.areal.rj.gov.br 

 2

 
 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 215/2010/GP 

 
 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – USF GABY  
009410 – TAMIRES SIMIÃO DE MELLO 
 
 
 
 
 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Areal/RJ, 18 de novembro de 2010. 

 
 
 
 
 
.  

Laerte Calil de Freitas 
Prefeito 


